
         当たり前のことをきちんと，本物は続く 続ければ本物になる 

   令和３年７月１９日 

丸森町立大張小学校 
 

～有意義な夏休みを！～ 

先週末から本格的な夏が到来したかのように，気温が高い日が続い

ています。いよいよ，明日，大張小学校の最後の一学期が終了します。

学校再編により，修了式が早まるため，今年度の夏休みは，7月 21

日から 8 月 22 日までとなります。依然として，新型コロナウイル

ス感染の予防対を徹底して過ごさなければならない状況です。そのよ

うな中ではありますが，子供たちにとって有意義な夏休みとなること

を願っております。 

第 2学期の始業式で再会するのを楽しみにしています。２学期も，保護者や地域の皆様

の御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【指導主事学校訪問】７月１日 

 
 ２年生の算数の学習を全教職員で参観し，

協働で「分かる授業づくり」に取り組み，

子供たちは，水のかさを正しく比べる方法

を明らかにしようとがんばりました。 

【ｸﾘｽﾏｽﾛｰｽﾞ園芸場見学】7 月 13 日 

 
5・6 年生が，百目木ガーデンの義高さ

んからクリスマスローズの世話や仕事への

思いを伺い，地域のよさを記録しました。

今後はＣＭを作ることとしています。 

【防犯教室】7 月 12 日 

 
校舎に侵入した不審者から身を守るため

の避難方法を学びました。避難場所とした

体育館では，走って逃げながら大声を出す

ことの難しさを体験しました。 

【非行防止教室】7 月 15 日実施 

 
 角田警察署生活安全課の佐藤さんが，Ｓ

ＮＳ上でのトラブルや個人情報の流出，課

金などの金銭事件等を教えてくださり，ル

ールを守ることの大切さを痛感しました。 



8/23 月 始業式、全校3校時限(11時下校予定) 11 土

25 水 ALT来校 12 日

26 木 身体計測 13 月 （祖父母参観）※現在検討中

27 金 ALT来校 14 火 ６年生５校時限

28 土 15 水 修学旅行

29 日 16 木 修学旅行

9/1 水 安全点検 17 金 キラキラ（中学年）、外国語なし

3 金 クラブ 18 土

4 土 19 日

5 日 20 月 敬老の日

6 月 全校集会 21 火 教務会

7 火 秋の交通安全教室 22 水 ALT来校

8 水 ALT来校、ＳＣ来校 23 木 秋分の日

9 木 プール納め 24 金 開校記念式、クラブ

10 金 ALT来校、キラキラ（高学年） 25 土

26 日

８・９月行事予定

 

夏休み中の緊急連絡先について 

 学校では，休業中の過ごし方として，「行く先」「誰と一緒に遊ぶ」「帰宅時間」等を家

の人に必ず伝えるよう指導します。御家庭でも，お声掛けくださるようお願いします。 

 なお，閉庁期間中〈８月７日（土）から１６日（月）〉の「緊急連絡」は，以下の電話

番号にお問い合わせくださるようお願いいたします。 

緊急連絡先…丸森町教育委員会学校教育課 ７２－３０３５ 

※土日，８／７(土)～８／１６(月)の期間以外は学校に職員がおります。何かありました

ら御連絡ください。 

河川や水路，ため池に近づかないようにしましょう 

 夏休みの時期は，子供たちが水遊びや魚釣りに夢中になり，川に流されたり，水路や

ため池に転落して死亡したりする事故が多くなります。 

子供たちの水難事故防止のため，水遊びの危険性について再認識するとともに，「子

供だけで絶対に川や水路，ため池に行かせない」，「フェンスや注意看板がある場所など

危険と思われる場所には近づかない」など，各家庭での御指導をよろしくお願いします。 

【宮城県大河原地方振興事務所より】 

【今月のいじめ認知件数０件】 

本校では，毎月，「学校生活アンケート」を実施しております。ほかにも，子供たちの

様子で気になることがあれば，いつでも学校へ御連絡くださるようお願いいたします。 


